
01 Meteor rekapituluje kosmické lety od Sputniku po Gagarina 9:21 
Hovoří Dagmar Sedláčková a Josef Kleibl (11. 4. 1981)

02 Let Jurije Alexejeviče Gagarina očima pražských pionýrů (12. 4. 1961) 4:49

03 Oceláři v Hrádku u Rokycan komentují Gagarinův let (12. 4. 1961) 3:18

04 Reportáž z manifestace před velvyslanectvím SSSR v Praze (12. 4. 1961) 3:07

05 Amerika zaspala - příspěvek zpravodaje Ludvíka Čermáka z USA (12. 4. 1961) 3:05

06 Reportáž z příletu J. A. Gagarina do ČSR a přijetí na Pražském hradě (28. 4. 1961) 8:52

07 Předání nahrávky s písničkami o Gagarinovi (29. 4. 1961) 2:16

08 Reportáž z odletu J. A. Gagarina z Československa (29. 4. 1961) 3:46

09 Zpráva o letu Germana Titova, záběr z kosmické lodi s hlasem kosmonauta (6. 8. 1961) 2:11

10 Dělníci z vítkovických železáren Kl. Gottwalda reagují na let G. Titova (6. 8. 1961) 2:37

11 Zahraniční zpravodajové o letu Germana Titova 4:27 
Dušan Ruppeldt - Dillí, Květoslav Faix - Bonn, Miloslav Pátek - Londýn, 
Jiří Ruml - Stockholm (7. 8. 1961)

12 Záznam startu prvního kosmonauta USA Johna Glenna 2:37 
pracovní záběr bez překladu z angličtiny (20. 2. 1962)

13 Zvukový deník Karla Kyncla - odložení startu Scotta Carpentera (21. 5. 1962) 2:02

14 Zvukový deník Karla Kyncla - start Scotta Carpentera (24. 5. 1962) 1:58

15 Vostok 3 a 4 - přistání kosmických lodí, reakce Otomara Korbeláře (15. 8. 1962) 9:14



16 Vostok 3 a 4 - reakce cestovatelů Jiřího Hanzelky a Miroslava Zikmunda 10:28 
natočená Jurijem Jakovlevem při jejich pobytu v Sovětském svazu (15. 8. 1962)

17 Kosmonaut Pavel Popovič zpívá píseň Modrá planeta (15. 8. 1962) 2:21

18 Rozhovor s Pavlem Popovičem v Praze při jeho cestě na Kubu (29. 12. 1962) 4:54w-

19 Lidé, život, doba - Příhoda, která se nestala 20:29
Rozhovor s mimozemšťanem, propagandistická hříčka Věry Horké (1963)

20 Zpráva o letu Valerije Bykovského a Valentiny Těreškovové (16. 6. 1963) 4:25

21 Zahraniční zpravodajové o letu Valentiny Těreškovové 9:15
Jan Petránek - Moskva, Miloslav Pátek - Londýn, Karel Kyncl - New York, 
Květoslav Feix - Bonn (16.6.1963)

22 Pionýrky Stáňa Ježková, Helenka Krejčová a Vlaďka Adámková z Prahy 2:19 
reagují na let Valentiny Těreškovové (16. 6. 1963)

23 Reakce československých žen na let Valentiny Těreškovové 2:34 
mistryně světa ve skoku padákem Dagmar Kuldová-Jarkovská, 
lidová básnířka Marie Kratochvílová z Holic (16. 6. 1963)

24 Hlas Valentiny Těreškovové zachycený amatéry v Tesle v Pardubicích (17. 6. 1963) 3:13 

25 Rozhovor Jana Petránka s matkou Valentiny Těreškovové (19. 6. 1963) 3:09

26 Herečka Otýlie Beníšková v reakci na let Valentiny Těreškovové (19. 6. 1963) 1:58

27 Část reportáže Josefa Meruňky z příletu Valentiny Těreškovové do Prahy (15. 8. 1963) 3:06

28 Valentina Těreškovové hovoří o místech, která v Praze navštívila (16. 8. 1963) 0:38



29 Část reportáže z pionýrského tábora v Boněticích na Tachovsku, 3:41
který navštívila Valentina Těreškovová (17. 8. 1963)

30 Zpráva o letu Voschodu 1 (12. 10. 1964) 1:17

31 Radiotelegram z paluby Voschodu 1 (12. 10. 1964) 3:13

32 Informace o posádce Voschodu 1 - Vladimír Komárov, Konstantin Feoktistov, 3:56
Boris Jegorov a vzkaz Jegorovova otce do kosmu (12. 10. 1964)

33 Telefonát Karla Kyncla o reakci USA na let Voschodu 1 (12. 10. 1964) 2:46

34 Zpráva Jana Petránka o letu Voschodu 2 2:36
Alexej Leonov vystoupil do volného prostoru (19. 3. 1965)

35 Rozhovor Jana Petránka s kosmonautem Pavlem Popovičem 5:07
v reakci na výstup Alexeje Leonova do volného prostoru (19. 3. 1965)

36 Zajímavosti ze světa - Karel Kyncl 18:17
start rakety Rangers 9/Gemini 3 (27. 3. 1965)

37 Zpráva Jana Petránka z Moskvy o letu Vladimíra Komárová (23. 4. 1967) 3:16

38 Úvahy Jiřího Mrázka v souvislosti s letem Vladimíra Komárová (23. 4. 1967) 2:35

39 Jan Petránek o smrti Vladimíra Komárová 4:05
se zmínkou o tragédii Apolla (24. 4. 1967)

40 Jiří Mrázek o skonu Vladimíra Komárová (24. 4. 1967) 2:00

41 Reportáž ze startu Apolla 8 k obletu Měsíce
Jan Petránek, Ivo Budil, Miloslav Pátek (26. 12. 1967)

15:18



42 Beseda po startu Apolla 11 - pilotované vs. bezpilotní lety vesmírem
Jan Petránek, Ivo Budil, Rudolf Pešek, Jiří Mrázek , Petr Lála (16. 7. 1969)

10:47

43 Reportáž o přistání Apolla 11 na Měsíci 27:00
Jan Petránek, Ivo Budil, Rudolf Pešek, Petr Lála, Milan Morávek, Josef Sadil, 
Vladimír Gut, František Kadavý (20. 7. 1969)

44 Reportáž o výstupu Neila Armstronga a Edwina Aldrina na povrch Měsíce 24:35
Jan Petránek, Ivo Budil, Petr Lála, Rudolf Pešek, Milan Morávek, Jaroslav Švenek, 
Jiří Mrázek (21. 7. 1969)

45 Reportáž o spojení Sojuzu a Apolla 22:46
Stanislav Kužel, Jan Kolář (17. 7. 1975)

46 Vzpomínky Miroslava Vavřičky a Milana Marka, učitelů Vladimíra Remka (5. 3. 1978) 4:38

47 Tisková konference v řídícím středisku letu Sojuz 28/Saljut 6 13:24 
z vesmíru hovoří Vladimír Remek, Alexej Gubarev, Jurij Romaněnko, Georgij Grečko 
(5. 3. 1978)

48 Magazín Sputnik - rekapitulace československých experimentů 13:03 
na palubě letu Sojuz 28/Saljut 6 po uplynutí jednoho roku (2. 3. 1979)

49 Magazín Sputnik - československá družice Magion 1 (21. 11. 1978) 9:43

50 Zpráva o družici Magion 2 (3. 10. 1989) 1:00



BONUSY

51 Vládo Príkazský vzpomíná na „kosmonauta Ivana Gračeva" (2011) 2:04

52 Josef Gaja, tlumočník J. Gagarina při návštěvě v ČSR v roce 1966 (2009) 4:50

53 Vzpomínka Jana Petránka na vysílání o Apollu 11 (2003) 5:33


